
Nr. 18635
7 juli

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 26 juni 

2014, kenmerk 613937-122680-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A10BAAO V 104265 METFORMINE HCL ACTAVIS TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042

0A10BHAO V EU/1/07/383/017 JANUVIA TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,22000

0A10BXAO V EU/1/12/795/001 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 
TABL

2,00 STUK 1,01400

0A10BXAO V EU/1/12/795/002 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 
TABL

2,00 STUK 1,01400

0A10BXAO V EU/1/12/795/003 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 
TABL

2,00 STUK 1,01400

0A10BXAO V EU/1/12/795/004 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,01400
0A10BXAO V EU/1/12/795/005 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 90X1 

TABL
2,00 STUK 1,01400

0A10BXAO V EU/1/12/795/006 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 
TABL

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/12/795/007 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 
TABL

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/12/795/008 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 
TABL

1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/12/795/009 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,69000
0A10BXAO V EU/1/12/795/010 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 

90X1 TABL
1,00 STUK 1,69000

0C01CAAP V 114972//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

1C08DBAO V 109446 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 
200MG

1,20 STUK 0,51764

1C08DBAO V 109448 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 
300MG

0,80 STUK 0,77647

0C09AAAO V 111432 RAMIPRIL TEVA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 111433 RAMIPRIL TEVA TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816

0C09CAAO V 107533 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680

YC09BBBO V 113216 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL 5/ 
5MG

1,00 STUK 1,38460

YC09BBBO V 113217 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL 
5/10MG

1,00 STUK 2,03910

YC09BBBO V 113218 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL 
10/ 5MG

1,00 STUK 2,11470

YC09BBBO V 113219 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL 
10/10MG

1,00 STUK 2,76920

YC09DAAO V 113670 TELMISARTAN/HCT TEVA TABLET 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 112012 TELMISARTAN/HCT TEVA TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 112013 TELMISARTAN/HCT TEVA TABLET 80/25MG 1,00 STUK 1,59186

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 18635 7 juli 2014



YC10AXAO V 115215//30929 EZETIMIB/SIMVASTATINE FISHER TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0G03AABO V 111642 DROSPIRENON/ETHINYLESTR 24+4 ACT TABL OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597

0G03AABO V 111640 DROSPIRENON/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 
OMH 3/0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03ACBO V 111889 ISTERANDA TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

0H01CBAP V 115001//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML 
WWS 0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 115002//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBAP V 115003//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBBP V 112909 SIROCTID 0,05 MG/ML OPL V INJ IN VV SPUIT 14,00 ML 8,68027
0H01CBBP V 112910 SIROCTID 0,1 MG/ML OPL V INJ IN VV SPUIT 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 112911 SIROCTID 0,5 MG/ML OPL V INJ IN VV SPUIT 1,40 ML 54,25170

0H02ABAO V 114546//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0J01MAAO V 113376 MOXIFLOXACINE TEVA 400 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,05666

0J02ACBO V EU/1/05/320/002 NOXAFIL 100 MG MAAGSAPRESISTENTE TABLET-
TEN

1,00 STUK 68,24000

0M01AHBO V 115014//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 115012//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782
0M01AHBO V 114886//25054 CELEBREX CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0M03AXAP V 114782//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0M05BABO V 106328 RISEDRONAATNATRIUM MYLAN WEKELIJKS TABL 
OMH 35MG

0,14 STUK 8,57645

0N04BCAO V EU/1/08/469/027 OPRYMEA TABLET MVA 0,375MG (0,26MG BASE) 6,67 STUK 0,58728
0N04BCAO V EU/1/08/469/035 OPRYMEA TABLET MVA 1,5MG (1,05MG BASE) 1,67 STUK 2,34913
0N04BCAO V EU/1/08/469/039 OPRYMEA TABLET MVA 2,25MG (1,57MG BASE) 1,11 STUK 3,52369
0N04BCAO V EU/1/08/469/043 OPRYMEA TABLET MVA 3MG (2,1MG BASE) 0,83 STUK 4,69826

0N06AAAO V 115151//3285 NORTRILEN TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 115152//3286 NORTRILEN TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743
0N06AAAO V 115153//11407 NORTRILEN TABLET 50MG 1,50 STUK 0,29485

0N06DXAO V 112521 MEMANTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V 112522 MEMANTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

2N06ABAO V 113875 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638

2N06ABAO V 113876 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
15MG

0,67 STUK 1,59958

2N06ABAO V 113877 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

2N06ABAO V 111295 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638

2N06ABAO V 111296 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 
15MG

0,67 STUK 1,59958

2N06ABAO V 111297 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

2N06ABAO V 112954 ESCITALOPRAM RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638

2N06ABAO V 112956 ESCITALOPRAM RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

0R03ACCIDCV 115245//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

YR03ACCIDCV 115192//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

YR03ACCIDCV 115212//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

YR03ACCIDCV 115226//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

2 Staatscourant 2014 nr. 18635 7 juli 2014



‘0A06ADAO V 19268 LAXEERDRANK LACTULOSE STROOP 500MG/G 10,00 ML 0,01566 ’:
0A06ADAO V 19268 LAXEERDRANK HTP LACTULOSE STROOP 

667MG/ML
10,00 ML 0,01566 ;

‘0A07ECCO V 114015 PENTASA COMPACT 4 G, GRANULAAT MET VERL. 
AFGIFTE

0,38 STUK 5,00465 ’:

0A07ECCO V 114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN 
SACHET

0,38 STUK 5,00465 ;

‘0L01DCAP V 114717//105676 BLEOMEDAC INJPDR FLACON 15000IU PH EUR 0,43 STUK 46,96625 ’:
0L01DCAP V 114717//105676 BLEOMYCINE EURECO PH INJPDR FLACON 15000IU 

PH EUR
0,43 STUK 46,96625 ;

‘0N05CDAP V 22594 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 1MG/ML AMPUL 15,00 ML 0,17988 ’:
0N05CDAP V 22594 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 1MG/ML 15,00 ML 0,17988 ;

‘0N06AAAO V 110094//3285 NORTRILEN TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666 ’:
0N06AAAO V 110094//3285 NORTRIPTYLINE MEDCOR TABLET FILMOMHULD 

10MG
7,50 STUK 0,07666 ;

‘0N06AAAO V 110092//11407 NORTRILEN TABLET 50MG 1,50 STUK 0,29485 ’:
0N06AAAO V 110092//11407 NORTRIPTYLINE MEDCOR TABLET FILMOMHULD 

50MG
1,50 STUK 0,29485 ;

‘2N06ABAO V 111647 ESCITALOPRAM ACTAVIS 10 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,06638 ’:

2N06ABAO V 111647 ESCITALOPRAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638 ;

‘2N06ABAO V 111648 ESCITALOPRAM ACTAVIS 15 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,67 STUK 1,59958 ’:

2N06ABAO V 111648 ESCITALOPRAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
15MG

0,67 STUK 1,59958 ;

‘2N06ABAO V 111649 ESCITALOPRAM ACTAVIS 20 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 2,13277 ’:

2N06ABAO V 111649 ESCITALOPRAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/13/838/002 AUBAGIO 14 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
114262//9869 BUPIVACAINE HCL+GLUC EU-PH INJVL 5/80MG/ML AMP 4ML
EU/1/13/872/001 TYBOST TABLET FILMOMHULD 150MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/12/795/004 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 5MG
EU/1/12/795/006 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 TABL
EU/1/12/795/007 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 TABL
EU/1/12/795/010 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 90X1 TABL
EU/1/12/795/008 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 TABL
EU/1/12/795/001 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 TABL
EU/1/12/795/002 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 TABL
EU/1/12/795/005 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 90X1 TABL
EU/1/12/795/003 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 TABL
EU/1/12/795/009 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 10MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 8 komt te luiden:

8. Een anti-retroviraal geneesmiddel 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die voor behandeling met zo’n geneesmiddel een medische 
indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens de Geneesmiddelenwet is geregistreerd.

2. Onderdeel 65 komt te luiden:

3 Staatscourant 2014 nr. 18635 7 juli 2014



65. Rivaroxaban, apixaban en dabigatran 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard.

3. Onderdeel 66 vervalt.

4. Na onderdeel 90 worden ingevoegd:

91. Teriflunomide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met relapsing remitting multiple 
sclerose (RRMS).

92. Leuproreline 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die dit geneesmiddel krijgt voorgeschreven voor een behandeling 
anders dan in het kader van ondersteunende voortplantingstechnieken.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2014. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2014, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juli 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2014 nr. 18635 7 juli 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 26 juni 2014, kenmerk 613937-122680-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


